
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Пролетарская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 18 августа 2022 года № &3

п. Привокзальный

«Об организации питания обучающихся в МАОУ «Пролетарская СОШ»

На основании Постановления Администрации городского округа Верхотурский от 21.06.2022 г. № 
481 «О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Верхотурский от 
19.05.2021 № 345 «Об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях городского округа Верхотурский»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 02 сентября 2022 года осуществлять за счёт средств субсидии, выделенной из областного 

бюджета на обеспечение бесплатным одноразовым питанием:
-  не более 67 руб. 07 коп. (Шестидесяти семи руб. 07 коп.) в день на одного человека 

из числа обучающихся в 1 -  4 классах, за исключением лице ОВЗ, в том числе детей 
-  инвалидов;

-  не более 93 руб. 97 коп. (Девяносто трёх руб. 97 коп.) в день на одного человека из 
числа обучающихся в 5 -  11 классах относящихся к категориям:

1.1 .Детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской области.

1.2. Детей из многодетных семей (основание: заявление родителей, удостоверение 
многодетной семьи, СНИЛС обучающегося)

1.3. Детей -  сирот, детей, ставшихся без попечения родителей (основание: заявление 
законных представителей обучающегося, список, заверенный Управлением социальной 
политики № 14, СНИЛС обучающегося).

2. На обеспечение бесплатным двухразовым питание (завтрак и обед):
2.1. Не более 147 руб. 55 коп. (Ста сорока семи руб. 55 коп.) в день на одного человека из 

числа обучающихся в 1 -  4 классах, являющихся лицами с ОВЗ, в том числе детьми -  
инвалидами

2.1.1. завтрак не более - 67 руб. 07 коп. (Шестидесяти семи руб. 07 коп.);
2.1.2. обед не более -  80 руб. 48 коп. (Восьмидесяти руб. 48 коп.);

2.2. Не более 172 руб. 29 коп в день на одного человека из числа обучающихся в 5 -  11 
классах, являющихся лицами с ОВЗ, в том числе детьми -  инвалидами

2.2.1. завтрак не более - 78 руб. 32 коп. (Семидесяти восьми руб. 32 коп.)
2.2.2. обед не более -  93 руб. 97 коп.(Девяносто трёх руб. 97 коп.)

3. Родителям (законным представителям) обучающихся, указанных в пункте 2, осваивающих 
ООП на дому, предоставляется денежная компенсация на обеспечение таких обучающихся 
бесплатным двухразовым питанием (завтрак + обед) в размере 127 руб. 60 коп. (Ста двадцати 
семи руб. 60 коп.) за один учебный день на дому.

4. Осуществлять предоставление питания обучающимся в ОО, исходя из фактического 
посещения обучающихся.

5. Организовать питание обучающихся в соответствии с требованиями, установленными 
федеральными санитарными правилами СанПиН

6. Осуществлять контроль о соблюдении технологии приготовления блюд и ведением 
нормативно -  технологической документации в школьной столовой

7. Соблюдать п.2.3/2.4.3590 -  20 «Санитарно -  эпидемиологические требования к организации
питания населения»

8. Обеспечить постоянный контроль по организации питания в ОО с привлечением 
родительского комитета.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Васнину М.Б., шеф — повара ОО.
10. Документоведу Запеваловой Н.В. довести настоящий приказ до всех заинтересованных лиц.

Директор ОО: Е.А. Лоскутова


